
 

 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 80 del 19/12/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1230 

 Del 29/01/2015 

 
OGGETTO: Incarico professionale, per il supporto al Responsabile Unico del 
procedimento, per le elaborazioni grafiche relative al progetto preliminare per 
l’ampliamento della viabilità di collegamento tra la zona B del PIP e via Conversano. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
 
CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 22.07.2011 avente ad oggetto l’ 
“Approvazione nuovo regolamento e nuovo bando di assegnazione con allegato schema 
di  convenzione delle aree destinate  ad insediamenti produttivi PIP”, veniva, tra l’altro, 
demandato al V Servizio – Ufficio SUAP di affidare l’incarico per la progettazione 
preliminare dell’ampliamento della viabilità di collegamento tra la zona B del PIP e 
via Conversano; 

CONSIDERATO che la struttura tecnica del Settore V non è nelle condizioni, per 
mancanza di risorse umane, di adempiere a tutte le attività gravanti sul Responsabile 
Unico del Procedimento così come disciplinati dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dagli artt. 
9 e 10 del D.P.R. 207/2010 relativamente alla predisposizione delle elaborazioni grafiche 
dell’opera in oggetto; 
VISTA l’impellente ed inderogabile necessità di provvedere, alla nomina di un 
professionista esterno a cui affidare l’incarico professionale per l’assistenza al 
Responsabile Unico del Procedimento per le elaborazioni grafiche relative al progetto 
preliminare per l’ampliamento della viabilità di collegamento tra la zona B del PIP e via 
Conversano. 
CONSIDERATO: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

CHE il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
art. 3 comma zz e art. 7 comma 2, ultimo capoverso, consentono di procedere con 
affidamento diretto a professionista di fiducia dell’Amministrazione; 
CHE in questa previsione è stato individuato tra i professionisti, il geom. Antonio 
BENEDETTO iscritto al collegio dei Geometri e Geometri laureati al n.4445 ; 
CHE il suddetto professionista si è dichiarato disponibile a fornire le proprie prestazioni 
consistenti nell’assistenza al Responsabile Unico del Procedimento delle opere suddette; 
CHE la prestazione per l’assistenza al Responsabile Unico del Procedimento nella 
predisposizione delle elaborazioni grafiche in oggetto ammonta a complessivi € 5.000,00; 
CHE l’importo complessivo € 5.000,00 sarà imputato al Cap. 3278.09 epigrafato “Spese 
per incarichi vari urbanistici, assistenza al RUP e viabilità con i proventi delle O.U.” del 
bilancio 2014; 
CHE il tecnico incaricato presentando regolare fattura potrà richiedere acconto pari al 50% 
dell’importo totale dell’incarico non prima di 30 giorni della pubblicazione del presente atto; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.Lgs n. 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTO il DPR 207/2010, Regolamento di attuazione del D.Lgs n. 163/2006, Codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTA la Legge della Regione Puglia n. 13/2001, recante disposizioni in materia di LL. PP; 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
dei servizi; 
VISTI tutti gli atti innanzi citati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE al geom. Antonio BENEDETTO iscritto al collegio dei Geometri e 
Geometri laureati al n.4445, l’incarico per l’attività di supporto al RUP così come 
disciplinati dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dagli artt. 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 per 
l’elaborazioni grafiche relative al progetto preliminare per l’ampliamento della viabilità di 
collegamento tra la zona B del PIP e via Conversano; 

2. DI STABILIRE che al tecnico incaricato, sarà riconosciuto il compenso definito per le 
prestazioni professionali affidate pari ad € 5.000,00 e che lo stesso potrà richiedere 
acconto pari al 50% dell’importo totale dell’incarico non prima di 30 giorni della 
pubblicazione del presente atto; 

3. DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 
sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto incaricato; 

4. DI NOMINARE quale Responsabile dell’incarico professionale affidato nonché 
dell’attività di elaborazione grafica il tecnico incaricato, fermo restando che, ai sensi 
dell’art. 4 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., resta nominato Responsabile Unico del 
Procedimento di cui all’art. 10 del D.Lgs. 163/2006, il sottoscritto Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico Comunale Settore V; 

5. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE  la spesa complessiva occorrente, quantificata in € 
5.000,00 al Cap. 3278.09 epigrafato “Spese per incarichi vari urbanistici, assistenza al 
RUP e viabilità con i proventi O.U.”  del bilancio 2014; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

6. DI PROCEDERE al pagamento delle competenze professionali a presentazione di 
regolare fattura, senza ulteriore provvedimento se non il visto di congruità da apporsi 
da parte del Responsabile del Settore V; 

7. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al geom. Antonio Benedetto;  
8. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 Il Responsabile del Settore V  

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data    29//12/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 1418/2014 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.137
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,29 gennaio 2015
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




